Дело № 2-3221-2614/2024
УИД 86MS0069-01-2024-006461-40

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Сургут                                                                          23 июля 2024 года
Мировой судья судебного участка № 14 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Долгов В.П., при секретаре Жамаловой А.И., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью Профессиональная Коллекторская Организация «ССПВ» к Кухаренко Татьяне Александровне о взыскании задолженности по договору потребительского займа,

руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ,

РЕШИЛ:
Исковые требования ООО ПКО «ССПВ» к Кухаренко Т.А. о взыскании задолженности по договору потребительского займа – удовлетворить.
Взыскать с Кухаренко Татьяны Александровны (паспорт <<***>>) в пользу общества с ограниченной ответственностью Профессиональная Коллекторская Организация «ССПВ» (ИНН 5404048840) по договору потребительского займа № 2877057 от 12 октября 2022 года сумму задолженности по состоянию на 24 ноября 2022 года в размере 21 423 рублей 04 копеек, расходы по оплате государственной пошлины в размере 842 рублей 69 копеек, а всего 22 265 (двадцать две тысячи двести шестьдесят пять) рублей 73 копейки.
Заявление ответчиком об отмене настоящего решения может быть подано мировому судье в течение семи дней со дня его вручения. В заявлении должны быть указаны уважительные причины неявки в судебное заседание о которых он не имел возможности своевременно сообщить суду, а также обстоятельства с доказательствами, которые могут повлиять на содержание решения суда.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об его отмене, а в случае, если такое заявление подано, в течении месяца со дня вынесения определения суда об отказе в его удовлетворении, путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 14 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.

Мировой судья 				                                           Долгов В.П.